[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2017                                        с. Кордово                                         №  51п
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации  Кордовского

сельсовета от 18.10.2013 № 29 а-п
В  связи с Распоряжением правительства РФ от 06.12.2017 № 2716-р, руководствуясь  статьей 14 Устава муниципального образования Кордовский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников администрации Кордовского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности  муниципальной службы»  18.10.2013 № 29 а-п (далее – Положение) (в редакции от 30.09.2014 № 52-п, от 05.05.2016 № 15-п, от 23.12.2016 № 79-п) следующие изменения и дополнения:
1) Раздел 2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельсовета, определяемые по квалификационным уровням ПКГ изложить в следующей редакции:
 2.1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельсовета устанавливаются в соответствии с отнесением занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29 мая 2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	гардеробщик

дворник

сторож

уборщик производственных помещений

уборщик служебных помещений

уборщик территорий

истопник
	2552

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля;

столяр

	2971

	2 квалификационный уровень
	старший водитель
	3623

2.2 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные

уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по военному учету

	2971

С 01.01.2018 года увеличение размера окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности  и муниципальными служащими реализуется в пределах предусмотренного фонда оплаты труда за счет перераспределения стимулирующих выплат за результат и отдельных персональных выплат.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  опубликования в газете «Кордовский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.
Глава сельсовета                                                                            В.Л. Кондратьев